CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

         REQUERIMENTO N° 48/2023

Encaminhamento:  Ao Departamento de Estradas de Rodagem (DER)

Assunto: Requer providências que especifica

Autora Vereadora Dirce Destro Moreira de Oliveira

 A Vereadora signatária, com assento nesta Casa Legislativa, no uso
das atribuições que lhe confere o artigo 160 do Regimento Interno, requer o envio da presente
propositura ao Ilmo. Senhor Dr. Cleiton Luiz de Souza, DD. Diretor da DR1 do DER, para que
gentilmente tome as providências necessárias visando a manutenção do acostamento da
Rodovia Capitão Barduíno, mais precisamente no KM 120, em frente ao ponto de ônibus,
neste Município.

JUSTIFICATIVA

                                           No referido local formou-se um grande buraco, que está causando
transtornos a todos que esperam por suas conduções e para os veículos, que, ou desviam
invadindo a pista ou caem no buraco, trazendo além de riscos de graves acidentes, também
prejuízos financeiros.
                                           Sendo assim, conto com o apoio desse Conceituado Departamento
para que proceda a manutenção às margens da Rodovia com a maior brevidade possível.

Sala das Sessões, 08 de agosto de 2023

Dirce Destro Moreira de Oliveira
Vereador